
Odklad pro dodatečnou montáž 

tachografů 

Zdroj: International Road Transport Union (IRU) (www.iru.org) 

 

Mezinárodní unie pro silniční dopravu (IRU) vítá rozhodnutí členských států, které 

bylo přijato ve Výboru pro silniční dopravu, a sice zavést dvouměsíční odklad pro 

nadcházející zákonnou lhůtu pro modernizaci vozidel v EU. To nabízí dopravcům 

potřebnou podporu, kterou naléhavě potřebují. 

V návaznosti na výzvu IRU, která vycházela z jasných důkazů, že značný počet 

dopravců není kvůli zpoždění při přechodu na inteligentní tachografy verze 2 (G2V2) 

připraven od 1. ledna pokračovat v přeshraničním přepravě, doporučila Evropská 

komise, aby členské státy EU uplatnily dvouměsíční přechodné období od 1. ledna 

2025 do 28. února 2025. Během tohoto přechodného období nebudou dopravcům, 

kteří dosud svá vozidla dodatečně nevybavili, hrozit sankce. Místo toho bude vyvinuto 

úsilí o další zvyšování jejich povědomí o požadavku na modernizaci. 

Členské státy EU se na schválení tohoto odkladu shodly na mimořádném zasedání 

Výboru pro silniční dopravu, které se konalo poslední týden roku 2024. Cílem tohoto 

opatření je pomoci dopravcům a výrobcům vypořádat se se zpožděním při 

modernizaci a minimalizovat narušení přeshraniční dopravy a dodavatelských řetězců 

v EU. 

Odkladné období nejen podpoří dodržování předpisů, ale také zajistí mobilitu v EU a 

nepřerušený tok přeshraničních dopravních služeb. Toto rozhodnutí odráží vyvážený a 

konstruktivní přístup a poskytuje dopravcům potřebný čas na modernizaci vozidel při 

zachování kontinuity dodavatelského řetězce,“ dodala. 

2.1.2025 

Bc. Milan Špás 
Státní odborný dozor v silniční dopravě 

 

Chápu, že jde o převzatý článek, ale informace není úplně pravdivá. Ve skutečnosti se 

o žádný odklad nejedná. Dopravní výbor EK pouze vydal jakési stanovisko s 

doporučením pro kontrolory, aby namísto pokut poskytovali dopravcům 

vysvětlení o nutnosti výměny tachografu. Jako doporučení to nemá žádnou právní 

váhu a pokud se kontrolor rozhodne to netolerovat, koná tak vlastně v souladu s 

nařízením... 
 

https://www.dlprofi.cz/32/vyhledavani/#filters=source%3AInternational%20Road%20Transport%20Union%20%28IRU%29
http://www.iru.org/

